BaciandoLe umilissimamente le Mani, con senso di profonda venerazione mi confermo

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
dev.mo, um.mo, obbl.mo servitor veroAGOSTINO Card. BEA, *pres.*J. WILLEBRANDS, *segr.*

A Sua Eminenza Reverendissima
il Signor Cardinale Carlo CONFALONIERI
Presidente della Pontificia
Sotto-Commissione de schematibus emendandis

¹ Cf. pp. 535-536.

ADNEXUM

E Civitate Vaticana, die 23 iulii 1962

Decretum
DE OECUMENISMO CATHOLICO
(Decretum pastorale)

Ad observationes generales

A multis em.mis et exc.mis Patribus propositum est ut ex utroque Schemate de Oecumenismo, altero a Commissione Theologica, altero a Secretariatu ad christianorum unitatem fovendam exarato, unicum Schema componeretur.

De hac re cum Secretario Commissionis theologiae egimus qui tamen negativam opinionem dedit, quia Schema Commissionis theologiae pars integralis est constitutionis theologiae de Ecclesia, e contra Schema Secretariatus ad christianorum unitatem fovendam decretum pastorale constituit. Haec duo ob characterem et valorem differentem separanda esse videntur.

Ad III. Observationem III accipimus. Textus modificatur in: «Econtra egoismus et superbia esse nequeunt nisi discordiarum fons».

Ad observationes praevias

Ad p. 6: ad I. Retineatur titulus: *de Oecumenismo catholico*. Terminus Oecumenismus hodie tam frequenter et generatim usu venit, ut iam evitari nequeat. Sed additur vox «catholicus» qua pressius determinatur hic agi de oecumenismo iuxta principia doctrinae catholicae, quod etiam ex ipso decreto pastoralis luculenter patet.

Art. n. 1

Ad I: *a)* ad pag. 5, lin. 14-15. Textus modificetur in: «incorporationis sacramentalem causam et signum». Ratio autem est: ob singularem baptismi dignitatem. Agitur de causa in ordine supernaturali, prout sacramenta sunt.

b) ad pag. 5, lin. 20-21. Accipitur.

Art. n. 3

Ad I: Adnotatio haec textum plene approbat, igitur retineatur.

Art. n. 4

Ad I: *a)* pag. 9, lin. 23; *b)* pag. 9, lin. 23-24; *c)* pag. 9, lin. 24.

Incisum istud (pag. 9, lin. 22-25) solummodo exempla quaedam adducit, non autem taxative et per modum definitionis omnia renovationis elementa exponit. Qua-

propter longiores descriptiones minus aptae videntur. Adnotatio reduci potest ad sequentia: loco «proclamatio verbi Dei» ponatur: «praedicatio verbi Dei atque catechesis»; et in fine addatur: «normae et activitates Ecclesiae in re sociali».

Proinde ita: (p. 9, lin. 22-25): «— motus biblicus necnon liturgicus, praedicatio verbi Dei atque catechesis, laicorum apostolatus, vitae religiosae renovatae formae, matrimonio iunctorum spiritualitas, normae et activitates Ecclesiae in re sociali».